
Statsråden 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 

Dokument 8:258 S (2025-2026) Representantforslag fra Kristian August 
Eilertsen, Julia Brännström Nordtug, Stig Atle Abrahamsen og Anne 
Grethe Hauan 
Jeg viser til brev datert 10. april 2026 fra Helse- og omsorgskomiteen som ber om min 
uttalelse til representantforslag 258 S om å redusere ventetider for utredning, tilpasning og 
oppfølging av høreapparat fra stortingsrepresentantene Kristian August Eilertsen, Julia 
Brännström Nordtug, Stig Atle Abrahamsen og Anne Grethe Hauan. Forslagene er som 
følger: 

1. Stortinget ber regjeringen legge frem forslag om endringer i regelverket som gir
audiografer refusjonsrett for utredning, tilpasning og oppfølging av høreapparat for
medisinsk avklarte pasienter.

2. Stortinget ber regjeringen legge til rette for at audiografer i større grad kan inngå i den
kommunale helse- og omsorgstjenesten.

3. Stortinget ber regjeringen sikre at pasienter som tidligere er utredet for hørselstap,
kan henvises direkte fra fastlege til audiograf, uten unødvendig bruk av
spesialisthelsetjenesten.

Svar: 
Regjeringen vil redusere ventetiden for å få høreapparat og har satt som mål at ingen skal 
måtte vente mer enn fire måneder på hørselsutredning, utprøving og tildeling. 
Høreapparatgarantien skal innfris innen 2029.  

For å nå dette målet er det nødvendig å øke tilgangen på personell, og å sørge for bedre 
oppgavedeling i hørselsomsorgen. Regjeringen har gitt de regionale helseforetakene i 
oppdrag å iverksette kompetansehevende tiltak som skal bidra til å øke kapasiteten og å 
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Side 2 
 

fremme hensiktsmessig oppgavedeling mellom personell innen hørselsomsorgen, herunder 
vurdere etablering av fagskoleutdanning i audiologi for relevant personell i dialog med 
fagskolene i regionen. De regionale helseforetakene har blitt tildelt 7 mill. kroner hver til dette 
formålet over årets budsjett. NTNU har blitt tildelt 10 mill. kroner over Kunnskapsdeparte-
mentets budsjett, til økning i utdanningskapasitet ved audiografutdanningen etter desentra-
lisert modell, for å bidra til rekruttering av audiografer i hele landet. Kunnskapsdepartementet 
forventer at det tas opp studenter til et desentralisert tilbud senest høsten 2027. 
 
Departementet  vil også sende forslag til regelverksendringer på høring. Endringene som 
foreslås skal bidra til mer effektive pasientforløp fra utredning av hørselstap til innvilget 
høreapparat.  
 
Regelverket knyttet til i hvilke tilfeller det kan ytes stønad fra folketrygden ved hørsels-
utredning hos lege med avtale med regionalt helseforetak (avtalespesialist), samt hvem som 
kan begrunne søknader om høreapparat kan være et hinder for mest mulig effektive 
pasientforløp fra utredning av hørselstap til innvilget høreapparat.  
 
Av denne grunn foreslås det endring i regelverk slik at det kan ytes stønad for konsultasjoner 
delegert fra avtalespesialist til audiografer ansatt i legens praksis. Dette innebærer at 
pasienten ikke må undersøkes av legespesialist i øre-nese-halssykdommer (ØNH-lege) ved 
hver konsultasjon.  
 
Videre foreslås det at private virksomheter som har avtale med regionalt helseforetak om å 
formidle og tilpasse høreapparat og tinnitusmaskerer skal kunne begrunne søknader om 
stønad til høreapparat og tinnitusmaskerer. Det foreslås også at audiografer ansatt hos 
avtalespesialist skal kunne begrunne søknad om stønad til høreapparat og tinnitusmaskerer 
på lik linje med audiograf ansatt ved hørselssentraler i sykehus. 
 
Forslag 1. Stortinget ber regjeringen legge frem forslag om endringer i regelverket som gir 
audiografer refusjonsrett for utredning, tilpasning og oppfølging av høreapparat for medisinsk 
avklarte pasienter.  
Som jeg viser til i innledningen jobber helse- og omsorgsdepartementet med forslag til 
regelverksendringer. Høringsnotatet vil bli sendt på offentlig høring i løpet av denne uken.  
 
Forslag 2. Stortinget ber regjeringen legge til rette for at audio grafer i større grad kan inngå i 
den kommunale helse- og omsorgstjenesten.  
Regjeringen mener det er viktig at kommunene har tilgang til relevant fagkompetanse for å 
møte innbyggernes behov. Audiografer kan være en viktig ressurs i den kommunale helse- 
og omsorgstjenesten, særlig når det gjelder oppfølging knyttet til hørsel. Samtidig er det 
kommunene som har ansvar for å organisere tjenestene ut fra lokale behov og prioriteringer. 
Regjeringen vil legge frem en egen stortingsmelding om tilgang til helsepersonell frem mot 
2040. Her inngår blant annet vurderinger av oppgavedeling og hensiktsmessig bruk av 
kompetanse. 
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Forslag 3. Stortinget ber regjeringen sikre at pasienter som tidligere er utredet for hørselstap, 
kan henvises direkte fra fastlege til audiograf, uten unødvendig bruk av 
spesialisthelsetjenesten. 
Jeg er opptatt av at vi skal bruke våre ressurser på best mulig måte. Det betyr også å se på 
hvilke oppgaver ulike grupper av autorisert helsepersonell kan utføre. Jeg vil vurdere dette 
nærmere i forbindelse med Helsepersonellplan 2040. 
 
Med hilsen 
 

 
Jan Christian Vestre 
 


